



ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente									
Prefeitura Municipal de CONCEIÇÃO DO PARÁ									
Nº do Contrato de Repasse - OGU									
010146/2016									
Empreendimento (Nome/Apelido)					Programa				
PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA					PLANEJAMENTO URBANO				
Regime de execução das obras:					Data Base: maio-16				
Empreitada Global									
BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	0,00%	
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	26,44%	
Garantia (G):	0,32% a 0,74%		0,32%		Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.				
Risco (R) :	0,50% a 0,97%		0,50%						
Desp. financeiras (DF):	1,02% a 1,21%		1,02%						
Adm. Central (AC):	3,80% a 4,67%		3,80%						
Lucro (L):	6,64% a 8,69%		8,69%						
CPRB:	4,50%		4,50%						
Tributos (T):	5,65%		4,65%						
VALORES (R\$)									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
1	0	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.766,34	
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	4,50	310,44	1.396,98	392,52	1.766,34	
2	0	MOVIMENTO DE TERRA						23.156,86	
2.1	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m3xkm	45.405,60	0,40	18.162,24	0,51	23.156,86	
3	0	TERRAPLENAGEM						12.622,76	
3.1	72961/0	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 cm DE ESPESSURA	m2	9.081,12	1,10	9.989,23	1,39	12.622,76	
4	0	PAVIMENTAÇÃO			0,00			269.073,81	
4.1	OBR-VIA-200	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS DO MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO; EXCLUSIVO O TRANSPORTE DA ALVENARIA POLIÉDRICA	m2	9.081,12	23,43	212.770,64	29,63	269.073,81	
5	0	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO						216.385,66	
5.1	composição	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TP	m2	4.089,02	18,37	75.115,30	23,23	94.987,93	
5.2	74223/1	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12X15X30CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4; INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	3.575,78	18,50	66.151,93	23,39	83.637,49	
5.3	composição	SARJETA DE CONCRETO FCK=15MPA , 50CMX5CM PADRÃO DEOP-MG, TIPO A (I=3%)	m	2.046,46	12,46	25.498,89	15,75	32.231,75	

5.4	composição	RAMPA DE CALÇADA PARA ACESSO DE DEFICIENTES, FORMATO TRAPEZOIDAL, 1,2M DE LARGURA;CONCRETO FCK 20 MPA E ESPESSURA DE 7 CM.INCLUI PINTURA ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS.	un	33,00	132,50	4.372,50	167,53	5.528,49
6	0	SINALIZAÇÃO						1.815,94
6.1	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA (45CMX25CM)	un	17,00	84,48	1.436,16	106,82	1.815,94
TOTAL						414.893,87		524.821,37